
EKEBERGS BY
Ekeberg tillhör Mörrums socken och är en av de nordligaste byarna. Ekebergs ägor sträcker sig i
hela sin längd utmed Mörrumsån.

Befolkningen bestod förr mest av torpare, hantverkare och stenhuggare. Ekeberg var ett stort
centrum för stenhuggning.

Vid en torpinventering som utförts av
Mörrums Hembygdsförening fann man inom
Ekeberg tre gårdar och elva torp, av vilka en
del står kvar och är bebodda idag. Dessutom
hittades rester av ett båtsmanstorp och
lämningar efter tre gårdar och en kvarn.
Kvarnen har funnits vid bäcken snett emot
Marieberg.

En av gårdarna, den norra, inköptes av
fabrikör Leissner som här uppförde ett
bränneri med bland annat punschtillverkning.

Hembygdsföreningen i Mörrum har märkt ut
lämningarna efter de torp och gårdar som nu
är borta. Följ skylten och titta på ruinerna
efter en gård som kallades
Sederbergagården.

Strax intill ligger en knuttimrad fiskestuga
som ägs av sportfiskeföretaget ABU Garcia i
Svängsta. Det var i ABU-stugan, den 16
mars 1976, som vår nuvarande kung och
drottning firade sin förlovning.

Båtsmansnamnet i byn var Ekberg.
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I en lantmäterihandling Beskrivning öfver Mörrums och Elleholms socknar i Blekinge Län från år
1860 var Ekeberg  ett ½ mantal skattehemman. I byn fanns två åboar, ett båtsmanstorp och ett
dagsverkstorp. Till byn hörde även ett laxfiske i Mörrumsån.

Befolkningen uppgick till 27 personer fördelade på fyra hushåll.

I byn fanns tre hästar, fyra oxar, tio kor, tio ungboskap, tjugo får och tjugo svin.

Avkastningen var 100 kbf råg, 84 korn, 112 havre och 840 potatis. (Kbf, kubikfot, ca 28 liter).

Beviljningen (skatt), beräknad efter fem års medeltal, uppgick till 22 riksdaler för jordbruk och
laxfiske samt 247 riksdaler för brännvinsbränning. I byns ständiga räntor ingick hemmansränta,
kronotionde och mantalpenningar. Klerikala statens (kyrkan) underhåll, fattigförsörjning,
väghållning och rusthållning för båtsmanstorp var andra fasta kostnader.

Byns totala skatter uppgick till 471 riksdaler.


